
  ROMANIA  

  JUDETUL VASLUI 

  COMUNA BACANI 

  PRIMAR                       

 

DISPOZITIA Nr.42 din 21.03.2025 

privind convocarea Consiliului local al comunei Bacani  în ședința ordinara 

 

 

 - în baza prevederilor art.133alin.(1),lit. a art. 134 alin.(1) lit. ,,a”, alin.3 lit.a ,   art. 196 alin.(1)  lit.,,b’’ 

din O.U.G nr. 57/2019 privind Codul administrativ, cu modificarile si completarile ulterioare 

 

 
STOICA VASILE, PRIMARUL COMUNEI BACANI JUDETUL VASLUI 

    

DISPUN : 

 
   Art.1. Se convoacă Consiliul local al comunei Bacani judeţul Vaslui, în şedinţa ordinara in ziua de 28.02.2025, 

ora 13.00  care va avea loc în sala de sedinta a primariei  comunei Bacani, cu urmatorul proiect al  ordinii de zi : 

 

1. Proiect de hotarare privind aprobarea  proiectului de buget al comunei Bacani pe anul 2025 si bugetul estimat 

pe anii 2026-2028. 

2. Proiect de hotarare Privind aprobarea planului de intretinere a drumurilor de interes local al comunei Bacani 

pe anul 2025. 

3. Proiect de hotarare privind aprobarea cotei de carburanți pentru autovehicule și utilaje ce fac parte din parcul 

auto al Primăriei comunei Bacani  pentru anul 2025. 

4. Proiect de hotarare privind privind plata din bugetul local a serviciilor de publicitate pe anul 2025. 

5. Proiect de hotarare privind constituirea unui fond de acordare a unor ajutoare de urgenta pentru inmormintare 

6. Proiect de hotarare privind  plata din bugetul local  a sumei de 8000 lei reprezentand cotizatia pentru  anul 2025 

a Asociatiei ,,Valea Tutovei si Zeletinului,, 

7. Proiect de hotarare privind actualizarea Serviciului Voluntar pentru Situații de Urgență al comunei Băcani, 

județul Vaslui. 

8. Proiect de hotarare privind rezilierea contractului de închiriere a pasunii nr. 3 din 18/03/2020 încheiat între 

Consiliul Local       Băcani şi domnul Clincu Constantin. 

9. Proiect de hotarare privind  aprobarea încheierii protocolului de colaborare între Autoritatea Pentru 

Digitalizarea României și Comuna Bacani pentru asigurarea cadrului interinstituțional necesar înrolării în 

aplicația ROeID  . 

10. Proiect de hotarare privind  alegerea consilierului care va conduce şedinţele Consiliului Local Bacani, în lunile 

aprilie, mai și iunie 2025. 

11. Proiect de hotarare privind aprobarea decontarii navetei cadrelor didactice pe lunile decembrie 2024,  ianuarie 

si  februarie 2025     

12 . Proiect de hotarare privind aprobarea indicatorilor tehnico-economici actualizați finali conform O.U.G. nr. 47/2022 

la data de 15.03.2025 ai investiţiei " INFIINTARE SISTEM DE ALIMENTARE CU APA IN LOCALITATILE 

BALTATENI,SUSENI,VULPASENI SI EXTINDERE SISTEM DE ALIMENTARE CU APA IN LOCALITATEA 

BACANI, COMUNA BACANI , JUDETUL VASLUI” . 

    Art. 2.  Secretarul general al comunei Bacani va asigura executarea prevederilor prezentei dispozitii.   

 

 

    PRIMAR ,                                                                            Contrasemneaza,  

                                                                                                  Secretar General 

STOICA VASILE                                                                 Bancianu Alina Mihaela 

 

 
 


